a . : TH
LA Eﬂ f’} ﬁ{. 2y

Unibne Earopar igm& Ragione Shitka Comane & lipica ooy o)
Ministero dell Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci”

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria diPrimo Grado
Corso Unmiberto, 88 - 97014 ISPICA (Q{g} - Codice Fisoale: 90012260882 ~ C.M. RGIC07008

Presidenza ’Bﬁ 0932/959814 — Segreteria @ 0932/950050- Ig'l 0932/705039

www istitatoviaciispicait @ rgic80700b@istruzione.it {{@ PEC - rgic80700b@pec.istruzione.it )

IST.COM.LEONARDO DA VINCI A TUTTO IL PERSONALE
Prot. 0001611 del 15/02/2023 ALLE FAMIGLIE

W (Uscita)
AGLI ALUNNI
AL SITO WEB

AL DS DEL CPIA

Al DSGA
Agli Atti

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELL’ISTITUTO PER SANIFICAZIONE
LOCALI SCOLASTICI

In esecuzione dell’Ordinanza del Sindaco n. 8 del 15/02/2023 che dispone la chiusura dei locali
per sanificazione ¢ areazione degli ambienti scolastici,

si comunica
a tutti i soggetti in indirizzo che la scuola restera chiusa da lunedi 20 febbraio a mercoledi 22

febbraio 2023. Le attivita didattiche riprenderanno regolarmente giovedi 23 febbraio 2023.

I genitori sono invitati a prendere visione su Argo bacheca.

Il Dirigente Scolastico
i






IST.COM.LEONARDO DA VINCI

Prot. 0001607 del 15/02/2023
Vv1-8 {Entrata)

»

CITTA’ DI ISPICA

Ordinanzan. 8 del 15 Febhraio 2023

Oggetto: Chiusura temporanea di tutte e Scuole di ogni ordine ¢ grado di Ispica.
IL SINDACO

Viste le richieste prodotte dai sottoelencati Dirigenti Scolastici, con lc quali si rappresenta la

necessita di provvedere alla sanificazione ambientale di tutti i locali dove i ragazzi svolgono attivita

didattiche e ricreative:

- Istituto Comprensivo Statale “L, da Vinei”, pervenuta al Comune di Ispica con protocollo n°
3640 del 31/01/2023;

_  Istituto Comprensivo Statale “Padre Pio da Pictrelcina”, pervenuta al Comune di Ispica con
protocollo n° 3615 del 31/01/2023;

. Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Gaetano Curcio”, pervenuta al Comune di Ispica
con protocolio n® 4692 del 08/02/2023;

Considerato che nel corrente mese, come segnalato nelle note integrative dai dirigenti scolastici, si
sono verificati numerosi casi di alunni con malatiie influenzali, Covid e malatiie di natura
allergiche:

Vista la nota pervenuta al Comune di Ispica in data 15/02/2023 con protocollo n® 5457, con la
quale il Dirigente Medico Responsabile S.LA.V. di Ispica, ha comunicato il proprio nulla osta
all’effettuazione degli interventi di sanificazione;

Riconosciuta la necessita di garantire una maggiore sicurezza sanitaria all’interno dei plessi
scolastici e maggiore protezione agli studenti e agli operatori scolastici;

Ritenuto, altresi, indispensabile disporre la chiusura temporanea delle scuole nei giorni occorrenti
per le operazioni di sanificazione ed aerazione dei locali;

Visto 'art. 69 dell’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana,
nella qualita di Autorita Sanitaria Locale;

ORDINA

La chiusura temporanea delle scuole di Ispica, meglio specificate in parte motiva, nei giomi 20, 21
e 22 febbraio c.a., per provvedere alla sanificazione ed aerazione di totti 1 locali scolastici, dandone
comunicazione al Dirigente dell’Ufficio Istruzione - Settore 6°- del Libero Consorzio Comunale di
Ragusa e alle Autorita Scolastiche locali.

It Capo Settore IV® «Lavori Pubblici e Servizi alla Citta” & incaricato di disciplinare gli interventi
nei giorni stabiliti ¢ con le modalita operative ritenute pid idonee, utilizzando il personale ausiliario
in dotazione nei rispettivi istituti.

1L SINDACO
On. l)olt:alnnocenzﬁ.,enntini
AL Ao QN




